zum beizulegenden

Zeitwert bewertet 461 461

Eigenkapitalanteile erfolgsneutral zum
beizulegenden Zeitwert bewertet

Als zur Veräußerung
verfügbare Instru-
mente klassifiziert

Erfolgsneutral zum
beizulegenden

Zeitwert bewertet 32.610 32.610

194.105 194.105

Finanzielle Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Zu Anschaffungs-
kosten bewertet

Zu Anschaffungs-
kosten bewertet 83.141 83.141

Finanzverbindlichkeiten
Zu Anschaffungs-

kosten bewertet
Zu Anschaffungs-

kosten bewertet 94.300 94.300

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten
Zu Anschaffungs-

kosten bewertet
Zu Anschaffungs-

kosten bewertet 4.261 4.261

181.702 181.702

OHB SE Q3/9M-ZWISCHENBERICHT 2018

30

Die folgende Tabelle zeigt die Überleitung der
Buchwerte der finanziellen Vermögenswerte
und Verbindlichkeiten nach IAS 39 zum
31. Dezember 2017 auf die Buchwerte gemäß
IFRS 9 zum 1. Januar 2018.

ÜBERLEITUNG DER BUCHWERTE (IAS 39 ZU IFRS 9)

in TEUR

Buchwerte nach
IAS 39 zum

31.12.2017
Umgliederungs-

effekte
Bewertungs-

effekte

Buchwerte
nach IFRS 9
 zum 1.1.2018

Zu Anschaffungskosten bewertete
Finanzinstrumente

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 70.613 0 0 70.613

Wertpapiere 219 0 0 219

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 31.624 0 0 31.624

Zahlungsmittel 58.578 0 0 58.578

Summe zu Anschaffungskosten bewertete
Finanzinstrumente 161.034 0 0 161.034

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle
Vermögenswerte

Eigenkapitalanteile zum beizulegenden
Zeitwert bewertet 32.610 – 32.610 0 0

Summe zur Veräußerung verfügbare
finanzielle Vermögenswerte 32.610 – 32.610 0 0

Zu Handelszwecken gehaltene finanzielle
Vermögenswerte

Wertpapiere 461 – 461 0 0

Summe zu Handelszwecken gehaltene
finanzielle Vermögenswerte 461 – 461 0 0

Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert
bewertete finanzielle Vermögenswerte

Eigenkapitalanteile 0 32.610 0 32.610

Summe erfolgsneutral zum beizulegenden
Zeitwert bewertete finanzielle
Vermögenswerte 0 32.610 0 32.610

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert
bewertete finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0 461 0 461

Summe erfolgswirksam zum
beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle
Vermögenswerte 0 461 0 461

PRÜFERISCHE DURCHSICHT

Der Zwischenbericht wurde weder gemäß
§ 317 HGB geprüft noch einer prüferischen
Durchsicht durch einen Abschlussprüfer
unterzogen.

31

OHB SE Q3/9M-ZWISCHENBERICHT 2018

IMPRESSUM
Text und Inhalt:

OHB SE, Bremen

PvF Investor Relations, Oberursel

Gestaltung und Satz:

Ligaturas – Reportdesign, Kleinmachnow

Fotos:

BAAINBw PIZ AIN, Bernd Lehmen, CC BY-SA,

CNA/FOTAC Wolf-Georg Kirst, ESA/ATG medialab,

Fotoetage, JM GUILLON, MT Aerospace, NASA,

Nikolai Wolff, OHB Italia, OHB System AG

VERSICHERUNG DER
GESETZLICHEN VERTRETER

„Wir versichern nach bestem Wissen, dass